INDICAÇÃO Nº 298/2002

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável da Administração Municipal que providencie o alargamento da calçada do trecho da Rua Bueno Brandão entre a rua Afonso Pena e Praça Duque de Caxias (em frente ao Santuário), proibindo consequentemente o estacionamento de veículos.

JUSTIFICATIVA

A via em questão é muito estreita do referido trecho. O perigo de atropelamento é constante, pois a calçada é estreita demais, e os pedestres utilizam a rua para transitarem.

Por ser um assunto de extremo interesse público, pede-se especial atenção dessa Administração Pública.

Sala das Sessões, 23 de Setembro de 2002.

	Miguel Simião Pereira

	Vereador

PAGE